[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

18.03.2023 г.                                      № 157
г.Грязи

Об итогах районной военно-спортивной  игры

 «Вперёд, мальчишки!»-2020,посвящённой

350- летию со дня рождения Петра I

На основании Положения о проведении областной военно-спортивной игры «Вперёд, мальчишки»-2022 и приказа отдела образования от 21.02.2022г.                             № 82 «О проведении районного этапа областной историко-патриотической военно-спортивной игры «Вперед, мальчишки!» на базе МБУ  ДО ДЮСШ 17,18 марта 2022года состоялась районная игра, в которой приняли участие 10 команд юнармейцев из образовательных учреждений города и района: школы № 2, 4,5, 6, 9,10, 12,  гимназии № 3, сел Б.Самовец,  Ярлуково. На основании итогового протокола и рабочих материалов игры

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать   победителями игры  «Вперед, мальчишки! » и   наградить   Почетными   грамотами   отдела   образования команды юнармейцев, занявшие призовые места:
место-команда МБОУ гимназия №3
место-команда МБОУ СОШ№ 4
место-команда МБОУ СОШ№ 9
2.
Признать победителями в конкурсе ««Страницы истории Отечества» и наградить Почетными грамотами отдела образования:
место –команда  МБОУ  гимназия №3
место-команда МБОУ СОШ№ 4
3место - команда МБОУ СОШ№ 9
3.
Признать победителями в конкурсе «Готов к труду и обороне» и  наградить Почетными грамотами отдела образования:
1 место - команда МБОУ СОШ№ 9
2 место - команда МБОУ гимназия №3
3 место -  команда МБОУ СОШ№ 4

4.
Признать победителями в конкурсе «Статен в строю, силён в бою» и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1 место - команда МБОУ СОШ№ 2
2 место - команда МБОУ СОШ№ 4
3 место – команда МБОУ СОШ№ 9

5.
Признать победителями в конкурсе «Первая помощь»  и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1 место - команда МБОУ гимназия №3
2 место-  команда МБОУ СОШ№ 10
3 место – команда МБОУ СОШ№ 4

6.
Признать победителями конкурса командиров и наградить Почетными грамотами
отдела образования:
*
место – Косых Глеба, учащегося МБОУ СОШ №2

место – Сундеева Виктора, учащегося  МБОУ СОШ №9
3 место - Куликова Савелия,  учащегося  МБОУ СОШ №4
За большой личный вклад в подготовку команд-победителей и призеров районного
этапа игры «Вперед, мальчишки!» наградить Почетными грамотами отдела образования
руководителей команд:

- Полухину Марию Сергеевну, МБОУ гимназия №3

- Макарова Александра Владимировича, МБОУ гимназия №3

-Золотухина Михаила Валерьевича,  МБОУ СОШ №4

- Желтикова Никиту Витальевича, МБОУ СОШ №4

- Соловьеву  Ольгу Викторовну, МБОУ СОШ №9

- Дегтеву Галину Викторовну, МБОУ СОШ №9
За активную работу по развитию юнармейского движения в образовательных
учреждениях Грязинского района и достигнутые успехи в подготовке команд-победителей районного этапа игры объявить благодарность руководителям образовательных учреждений:
-Ананских Алексею Михайловичу - директору МБОУ гимназия №3                                                                                                                              -Брезицкой Оксане Васильевне- директору МБОУ СОШ №4
- Соболеву Александру Олеговичу- директору МБОУ СОШ №9

Активизировать работу по гражданско-патриотическому воспитанию обучающихся и развитию юнармейского движения в образовательных учреждениях: СОШ с.Казинка, СОШ с.В.Телелюй, СОШ с.Сошки, СОШ с.Фащевка, СОШ с Плеханово, СОШ п.свх.Прибытковский,  ООШ п.свх. Песковатский, ООШ с.Двуречки, ООШ с Коробовка, ООШ с Петровка,
11.Оргкомитету игры и директору МБОУ гимназия  №3 Ананских А. М.  обеспечить участие команды юнармейцев  в зональном этапе игры в Задонском районе 24 марта 2022г.
12.Данный приказ довести до сведения школ.
13.Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.
Начальник отдела образования                                                              А.Ю.Васильева